
Postup pro prodloužení statusu známého odesílatele 

 

V případě, že se blíží doba uplynutí 5-ti let od vydání rozhodnutí k povolení k výkonu činnosti 

známého odesílatele (dále jen „“subjekt“), je nutné, aby v rámci zachování kontinuity svého 

provozu, zaslal subjekt Úřadu pro civilní letectví odboru bezpečnostnímu oddělení 

bezpečnosti zasilatelského řetězce (dále jen „Úřad“) žádost o opětovné ověření na místě, na 

základě kterého dojde k prodloužení statusu známého odesílatele. Žádost o ověření na místě 

lze podat písemně (zasláním na adresu Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23 Praha 6, 

160 08, Praha 6) nebo elektronicky prostřednictvím podatelny Úřadu (e-mail: 

podatelna@caa.cz , datová schránka: v8gaaz5). 

Žádost o ověření na místě zašle subjekt společně se svým aktuálním bezpečnostním 

programem v dostatečném časovém předstihu, nejlépe 2 měsíce před uplynutím doby 

platnosti rozhodnutí o povolení k výkonu činnosti známého odesílatele. Bezpečnostní 

program zašle subjekt na podatelnu Úřadu a to prostřednictvím výše uvedené datové 

schránky nebo prostřednictvím poštovních služeb na výše uvedenou adresu.  

Úřad zaslané dokumenty posoudí, a pokud budou bez nedostatků a plně v souladu s platnou 

legislativou, stanoví Úřad termín pro ověření na místě, který bude sdělen bezpečnostnímu 

manažerovi daného subjektu. Součástí ověřovacího procesu je i předložení aktuální verze 

prohlášení o závazcích daného subjektu. Tento dokument bude Úřadem vyžadován 

nejpozději v den konání ověření na místě. 

Subjekt je povinen seznámit se pokyny pro známé odesílatele, které jsou uvedeny v Doplňku 

6-B prováděcího nařízení Komise (EU) 2015/1998 ze dne 5. listopadu 2015, kterým se stanoví 

prováděcí opatření ke společným základním normám letecké bezpečnosti v platném znění. 

V případě, že během ověření na místě nebudou ze strany Úřadu shledány žádné nedostatky, 

bude subjektu v zákonné lhůtě vydáno rozhodnutí o prodloužení statusu známého 

odesílatele. Současně s tímto rozhodnutím dojde i k prodloužení jeho statusu v databázi Unie 

bezpečnosti dodavatelského řetězce. 

mailto:podatelna@caa.cz

